В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок принятия Министерством имущественных и

земельныХ оiношениЙ Камчатского края решений о признании безнадежной

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ
отношЕниЙ кАмчАтского KPArt

прикАз хs /f
г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении Порядка
принятия Министерством
имущественных и земельных
отношений Камчатского крм
решений о признании
безнадежной к взысканию
задолженности по платежам в

краевой бюджет

<Ц> lul/e-L 20l8 го;t

к взысканию задолженности по Ilлатежам

приложению.
2. Признать утратившими силу:

в краевой бюджет согласно

1) приказ Агентства по управлению государственным имуществом

Камчатского края от 26.0|.20|1 Ns 11 "об утверждении Порялка

перечисления в бюджет Камчатского края государственными унитарными
пръдпрr"rr"rи Камчатского края части прибыли, остающейся после уплаты

нмоюв и иных обязательных платежей";
2) прикаЗ Агентства по управлеНию государственным имуществом

Камчатского края от |2.04.20|1 N9 66 "О внесении изменения в приказ

Агентства по управлению юсударственным имуществом Камчатского края от

26.01.20111Ns 11",

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его

официального опубликования.

Министр И.Г. Богданова

Приложение
к приказу Министерства
имущественных и земельных
отношений Камчатского края

оr " /t " ///!/1i 2оls Nч -Р-

Порядок
принятия Министерством имущественных и земельных отношении

камчатского края решений о признании безнадежной к взысканию

задолженности по платежам в краевой бюджет

1. Настоящий Порядок определяет порядок принятия Министерством

имущественных и земельных отношений Камчатского края - главным

администратором доходов краевого бюджета (далее - Министерство)

решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам

в краевой бюджет (далее - платежи в бюджет).
2. Платежи в бюджет, не уплаченl"lые в установленный срок

(задолженность по платежам в бюджет), признаются безнадежными к

взысканию в случае:
1) смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет или

объявления его умершим в порядке, установленном гражданским

процессуальным законодательством Российской Федерачии;

2) признания банкротом индивиду€шьного предпринимателя

плательщика платежей в бюджет в соответствии с Федеральным законом от

26.|о.2002 Ns |27-Фз "о несостоятельности (банкротстве)" в части

задолженности по платежам в бюджет, не погашенным по причине

недостаточности имущества должника;
3) ликвидации организации - плательщика платежей в бюджет в части

задолженности по платежам в бюджет, не погашенным по причине

недостаточности имущества организации и (или) невозможности их
и в пределах и

Федерачии;
Министерство

погашения rrредителями (участниками) указанной организаци

порядке, которые установлены законодательством Российской
4) принятия судом акта, в соответствии с которым

утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в r

связи с истечением установленного срока ее взыскания (срока

давности), в том числе вынесения судом определения об отказе в

восстановлении пропущенного срока подачи заявления в суд о взыскании

задолжеЕности по платежам в бюджет;
5)вынесениясУДебнымприсТаВоМ-исполнителеМпостановленияоб

окончании исполнитеJlьного производства и о возвращении взыскателю

исполнительНого докуменТа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и

4 части l статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 Ns 229-ФЗ "об

исполнительном производстве", если с даты образования задолженности по

платежам в бюджет прошло более гrяти лет, в следующих случаях:

бrоджет в

исковои

а) размер задолженности не превышает размера требований к

должнику, установленного законодательством Российской Федерации о

несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о

банкротстве;
б) судом возвращено заявление о признании плательщика платежеи в

бюджет банкротом или прекращено производство по делу о банкротстве в

связи С отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных

расходоВ на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве,

З. .Щокументами, rlодтверждающими на,,lичие оснований для принятия

решений о признании безнадежной к взысканию задолженЕости по платежам

в бюджет являются:
1) выписка из отчетности Министерства об учитываемых суммах

задолженности по уплате платежей в бюджеты бюджетной системы

Российской Федерации;
2) справка Министерства о принять]х мерах по обеспечению взыскания

задолженности по платежам В бюджеты бюджетной системы Российской

фgдерации;
3) докуменТы, подтверЖдающие случаи признания безнадежной к

взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы

Российской Федерации, в том числе:
а) документ, свидетельствующий о смерти физического лица -

плательщика платежей в бюджет или подтверждающий факт объявления его

умершим - в случае, предусмотренном пунктом 1 части 2 настоящего

Порядка;
б) докуменТ, содержащИй сведения из Единого государственного

реестра индивидуаJIьных предпринимателей о прекращении деятельности
вследствие признания банкротом индивидуаJIьного предпринимателя

плательщика платежей в бюджет, из Единого государственного реестра
юридических лиц о прекраще}rии деятельности в связи с ликвидацией

организации-плательщикаплатежейвбюджет-вслучаях,
предусмотренных пунктами2 из части 2 настоящего Порядка;

в) вступивший в законную силу судебный акт, в соответствии с

которым Министерство утрачивает возможность взыскания задолженности

по платежам в бюджет в связи с истечением установленного срока ее

взысканиЯ (срока исковоЙ давности), в том числе оtIределение суда об отказе

в восстановлении Ilропущенного срока подачи в суд заявления о взыскании

задолженности по платежам в бюджет - в случае, предусмотренном пунктом

4 части 2 настоящего Порядка;
г) постановление судебного пристава-исполнителя об окончании

исполнительногопроиЗВоДстваприВоЗВраТеВЗыскаТелЮисполниТельноГо
документа по основаниям, предусмотренным пунктами З и 4 части l статьи

46 ФедералЬного закона ''об исполнителыlом производстве"- в случае,

предусмотренном пунктом 5 части 2 настоящего Порядка и, в случае,

предусмотреНном подпунКтом "б" пункта 5 части 2 настоящего Порядка -
определение суда о возвращении заявления о признании плательщика

платежей банкротом или прекращении производства по делу о банкротстве в

связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных

расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве,

4. Рассмотрение документов, указанных в части 3 настоящего Порядка,

осуществляется постоянно действующей комиссией по поступлеltиIо и

вьтбытию финансовых активов (да-,rее - Комиссия).
5. Состав Комиссии утверждается приказом Министерства,

6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости,

заседания Комиссии проводит его председатель, а в его отсутствие -

заместитель председателя.
в случае отсутствия на заседании Комиссии председателя Комиссии и

заместителя председателя Комиссии общее руководство Комиссией

выполняет один из членов Комиссии по выбору присутствуюulих на

заседании членов Комиссии. Решения Комиссии принимаются открытым

голосованием ttростым большинством голосов,

комиссия правомочна осуществлять функчии, предусмотренные

настоящим Порядком, если на заседании Комиссии присутствует не менее

пятидесяти процеЕтов от общего количества ее членов,

7. Проект решения о признании безнадежной к взыскаi{ию

задолженности IIо платежам в бюджет I1одготавливается Комиссией в срок,

не превышающий 30 календарных дней со дня ее заседания,

8. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по

платежам в бюджет оформляется актом, содержащим следующую

информачию:
1) полное наименование организации (фамилия, имя, отчество

физического лица);
2) идентификационный номер налогоплательщика, основнои

государственный регистрационный номер, код причины постановки на учет

наJIогоплательщика предприя,lия:'
3) сведения о платеже, по которому возtlикла задолженность;

4) код классификации доходов бюджетов Российской Федерации,, по

которому учитывается задолженность по платежам в бюджет бюдя<етной

системы Российской Федерации, его наименование;
5) сумма задолженности по платежам в бюджет;

6) лата принятия решения о признании безнадежной к взысканию

задолженности по платежам в бюджет;
7) подписи членов Комиссии.
9. Оформленный Комиссией акт о признании безнацежной к

взысканию задолженности по платежам в бюджет утверждается Министром

имущественных и земельных отношеttий Камчатского края,

10. Списание (восстановление) в бюджетном (бухгалтерском) учете

задолженt{ости по платежам в бюджет осуществляется на основании решения

о признаЕии безнадежной к взысканию задолженности по платежам в

бlоджет.